新北市參加 114年全國原住民族運動會田徑

青少年組及少年組代表隊選拔賽要點

一、主旨：

    (一)選拔本市參加 114年全國原住民族運動會(以下稱原民運)青少年組、

少年組田徑選手。

    (二)推展田徑運動，促進田徑競技交流，提升技術水準。

二、主辦單位：新北市政府體育局

三、承辦單位：新北市立明德高級中學

四、協辦單位：新北市立育林國民中學、新北市體育總會田徑委員會

五、競賽日期：113年 9月 27日(星期五)

六、競賽地點：新北市立明德高級中學田徑場(三峽區中正路二段 399號)

七、參加資格：依 114年原民運競賽規程規定

    (一)戶籍規定：凡中華民國國民具有原住民身分，且以原住民身分在本市

設籍連續滿 6個月以上者(即民國 113年 9月 21日前設籍）。

(二)年齡規定：

1、青少年組：民國 98年 9月 1日至 101年 8月 31日出生者。

2、少年組(傳統路跑)：民國 101年 9月 1日至 103年 8月 31日出生

者。

八、競賽分組及項目：

(一)少年組：3000公尺

(二)青少年男生組：

     田賽 跳高、跳遠、鉛球(5公斤)、鐵餅(1.5公斤)、標槍(700公克)

     徑賽 100公尺、200公尺、400公尺、800公尺、1500公尺、3000公尺

          110公尺跨欄(0.914公尺)、400公尺跨欄(0.838公尺)

(三)青少年女生組：

     田賽 跳高、跳遠、鉛球(3公斤)、鐵餅(1公斤)、標槍(500公克)

     徑賽 100公尺、200公尺、400公尺、800公尺、1500尺公、3000公尺

          100公尺跨欄(0.762公尺) 、400公尺跨欄(0.762公尺)

九、競賽規則：採用中華民國田徑協會審定之最新田徑規則。

十、註冊

(一)以校為單位註冊參賽，每校每組限註冊 1隊。

(二)項目參加限制：每項不限人數，每位選手至多可註冊 3項單項。

                      少年組得註冊 1項 3000公尺(傳統路跑)。

(三)註冊日期：自即日起至 113年 9月 16日（星期一）中午 12時止，一

律採網路註冊。

(四)註冊網站：本市體育網路資訊中心網址: http://news.spnet.tw點選

【運動競賽】-【對抗賽】-【114年全原運青少年暨少年

組選手選拔賽】

(五)註冊聯絡人：體網中心：林泰山老師，聯絡電話：（02）29551807。

(六)競賽聯絡人：體網中心：楊志元老師，聯絡電話：（02）29538197。

(七)凡註冊參賽各學校，其註冊資料於註冊截止日後，不得以任何理由再

行更改。

十一、注意事項：

(一)本競賽為測驗賽不發放成績證明。

(二)本市代表隊之組成，最終仍應以大會公告之 114年原民運競賽規程及

田徑、傳統路跑技術手冊為主，遇大會公告之版本修訂規定，本市代

表隊之選拔滾動式修正，以符應大會參賽之規定。

(三)代表隊教練之遴聘，依 114年原民運競賽規程規定，優先遴聘具田徑

種類有效期限內 C級(丙級)以上教練證者，且前述教練證應經中華民

國體育運動總會登錄或授證。

(四)本次選拔賽後即召開選拔會議，討論本市代表隊選手及職員名單，續

經本市選拔委員會審議後通過，方為代表隊名單，並由主辦單位公告

周知。

十二、申訴：比賽爭議，在規則上明文規定者，以裁判之判決為終決，有同等

意義之註明者，亦不得提出申訴。

十三、單位報到：請於 113年 9月 27日（星期五）上午 8時至 8時 30分至明

德高中田徑場司令台旁邊報到處報到。

十四、本選拔要點由承辦單位陳報新北市政府體育局核備後實施，修正時亦

同。

新北市參加 114年全國原住民族運動會田徑

青少年組及少年組選手選拔賽(預估)

9月 27日(星期五)  上午 09:00 點名

序 組別 項目 賽別 人(隊)數 組數 取數 時間

101 青少女組 跳高 決賽       09:30

102 青少女組 擲標槍（500g） 決賽       09:30

103 青少男組 擲標槍（700g） 決賽       10:00

104 青少女組 推鉛球（3Kg） 決賽       10:30

105 青少男組 跳高 決賽       10:45

106 青少男組 推鉛球（5Kg） 決賽       11:15

107 青少女組 100公尺 預賽   3   09:30

108 青少男組 100公尺 預賽   4   09:35

109 青少女組 1500公尺 決賽   1   09:45

110 青少男組 1500公尺 決賽   1   09:55

111 青少女組 400公尺 決賽   2   10:05

112 青少男組 400公尺 決賽   3   10:15

113 青少女組 100公尺 決賽   1   10:25

114 青少男組 100公尺 決賽   1   10:30

115 少女組 3000公尺 決賽 20     10:35

116 少男組 3000公尺 決賽 30     11:00

117 青少女組 100公尺跨欄(0.762) 決賽   2   11:25

118 青少男組 110公尺跨欄(0.914) 決賽   2   11:35

9月 27日(星期五)  下午 12:30 點名

序 組別 項目 賽別 人(隊)數 組數 取數 時間

151 青少女組 跳遠 決賽       13:00

152 青少女組 擲鐵餅（1Kg） 決賽       13:00

153 青少男組 擲鐵餅（1.5Kg） 決賽       13:30

154 青少男組 跳遠 決賽       13:45

156 青少女組 400公尺跨欄(0.762) 決賽   1   13:00

157 青少男組 400公尺跨欄(0.838) 決賽   2   13:05

158 青少女組 200公尺 決賽   3   13:15

159 青少男組 200公尺 決賽   4   13:25

160 青少女組 800公尺 決賽   1   13:35

161 青少男組 800公尺 決賽   1   13:45

162 青少女組 3000公尺 決賽   1   13:55

163 青少男組 3000公尺 決賽   1   14:20